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راهکار تسویه حساب باشگاه ها با 
طلبکاران

فشار آوردن به باشگاه ها برای تسویه حساب 
بدهی شان با طرح این قانون که با جذب هر بازیکن 
باید 10 درصد بدهی های خود را تسویه کنند 
راه حلی مقطعی است که تضمینی برای موفقیت در 
آن وجود ندارد. مدیریت باید به دنبال راه حل های 
اساسی برای حل این معضل بزرگ باشد. یکي از 
دلایل اصلي که باعث شده اکثر باشگاه هاي فوتبالي 
ما بدهکار باشند و به میزان بدهي آنها سال به سال 
افزوده شود این است که هیأت مدیره هاي فرمالیته 
در رأس آنها حضور دارند. از طرفي مجمع باشگاه ها 
وجود خارجي ندارند و حسابرسي مالي درست 
و اصولي انجام نمي شود.  این یك واقعیت تلخ از 
حقیقت امروز اقتصاد در فوتبال ایران است. البته 
نباید این نکته را هم فراموش کنیم که فدراسیون 
فوتبال نیز هیچ وقت پیگیري ها و سخت گیري هاي 
لازم را در این موضوع نداشته است. فدراسیون 
به عنوان متولي فوتبال در کشور باید ضوابط و قوانین 
مشخص داشته باشد تا باشگاه هایي که براساس 
قانون تجارت اداره مي شوند، گزارش حسابرسي 
سالانه خود را به صورت شفاف و سالم ارایه بدهند. 
کاري که در فوتبال حرفه اي روز دنیا جا افتاده 
است. در کشورهاي توسعه یافته، باشگاه ها مجمع 
مشخص دارند،  هیأت مدیره از دل مجمع انتخاب 
مي شوند و مدیرعامل هم توسط همین مجمع و 
هیأت مدیره انتخاب مي شود. در آن جا باشگاه ها 
بیشتر جنبه اقتصادي و تجاري دارند تا ورزشي و 
تمام امور مالي  آنها حسابرسي مي شود و در اختیار 
مجامع شان قرار مي گیرد. از همه مهم تر اینکه 
اکثر این باشگاه در بورس  کشورهاي مربوطه قرار 
گرفته اند و تمام اطلاعات زیر و درشت مالي آنها براي 
سهامداران قابل رویت  و بررسي است. براي اینکه 
از واقعیت ها و تفاوت هاي فوتبال ایران با فوتبال روز 
دنیا حرف بزنیم هم مي توان چند سوال ساده مطرح 
کرد. اینکه کدام باشگاه ایراني در بورس کشورمان 
قرار دارد؟  کدام باشگاه به صورت منظم و شفاف همه 
ساله گزارش حسابرسي خود را منتشر مي کند؟ بعد 
از انجام حسابرسي، مجامع کدام باشگاه ها تشکیل 
تا عملکرد هیأت مدیره و مدیرعامل را مورد نقد و 
تحلیل قرار بدهند؟ مجمع به عنوان مهم ترین رکن 
تصمیم گیري و سیاست گذاري در هر مجموعه باید 
براساس عملکرد مدیریتي و گزارش حسابرسي 
میزان سود و زیان اقتصادي باشگاه  را بررسي و 
سپس براي آن تصمیم بگیرد و در صورت وجود 
مشکل و ایراد، فکري براي جلوگیري از ادامه این 
روند داشته باشد. امروز فدراسیون فوتبال باید 
خودش در مسیر قانون حرکت کند و حسابرسي 
شفاف خود را ارایه بدهد. سپس براي تمام 
باشگاه هاي حاضر در لیگ هاي مختلف این شرط 
قانوني را لحاظ کند که تنها در صورتي اجازه حضور 
در مسابقات را خواهند داشت که همه ساله گزارش 
حسابرسي و برگزاري مجامع خود را به فدراسیون 
ارایه بدهند. اگر قرار است اقدام موثري صورت بگیرد 
فدراسیون باید اول عملکرد خودش را درست کند و 
سپس با گذاشتن این شرط براي باشگاه ها،  جلوي 
فعالیت تیم هایي که حسابرسي قانوني استاندارد 
ندارند و مجامعشان برگزار نمي شود را بگیرد و یا آنها 

را مجاب به این کار کند.

ورزش جهان

رئال زیدان در آستانه رکورد تاریخی| 
رئال مادرید که  سال 2016 را با رکورد 37 بازی 
متوالی بدون باخت به اتمام رسانده بود، در اولین 
سالگرد مربیگری زیدان توانست سویای قدرتمند 
را در جام حذفی با نتیجه 3 بر صفر از پیش رو بردارد. 
این برد درواقع سی وهشتمین بازی متوالی بدون 
شکست رئال بود و حالا این تیم تنها یك بازی دیگر 
با رکورد تاریخی بارسلونا فاصله دارد. رئال می تواند با 
پیروزی یا تساوی برابر گرانادا در روز شنبه، با رکورد 
39 بازی متوالی بدون باخت بارسا که  سال 2016 

به ثبت رسیده بود برابری کند. 
قانون سخت بایرن درباره زبان آلمانی| 
اولی هوینس به بازیکنان خارجی بایرن هشدار 
داده یا زودتر آلمانی یاد بگیرند یا جریمه می شوند. 
بایرن بازیکنانی خارجی مانند داگلاس کاستا، رناتو 
سانچس و کینگزلی کومان را در سال های اخیر به 
ترکیبش اضافه کرده و این بازیکنان توانایی خوبی 
در آلمانی حرف زدن ندارند. هوینس اما در این باره 
گفته است: »زبان اصلی در رختکن باید آلمانی 
باشد. اگر این طور نباشد، گروه های کوچك ایجاد 
می شوند. وقتی نتوانی در گفت وگوها شرکت کنی، 
اصلا خوب نیست. وقتی می خواهی در باشگاه فعال 
باشی باید زبانش را هم یاد بگیری. اگر یاد نگیری 
معنی اش این است که برایت اهمیتی ندارد. این 
می تواند یك قانون باشد که بازیکنان آلمانی 
صحبت کنند. اگر این طور نشود، باید جریمه 

بدهند.«
جان اوبی میکل به تیانجین تدا چین 
پیوست|  هافبك نیجریه ای چلسی راهی لیگ چین 
شد. باشگاه چلسی اعلام کرده جان اوبی میکل پس 
از 10 سال و نیم از این باشگاه جدا شده و به باشگاه 
تیانچین تدا چین پیوسته است. میکل بدین ترتیب 
به جمع بازیکنان مطرحی چون توز، اسکار و ویتسل 
ملحق شد که در این پنجره نقل و انتقالات راهی 
لیگ چین شدند. میکل 29 ساله یکی از ۵ بازیکن 
غیرانگلیسی تاریخ چلسی است که توانسته بیش از 

300 بازی با پیراهن این تیم انجام دهد .

پریسا اسلام زاده - شهروند | استقلال که امید 
زیادی داشت کمبودهایش را با جذب بازیکن در نقل و 
انتقالات نیم فصل جبران کند، تا اینجای کار دو گزینه 
مهم خود را از دست داده است. زهیوی و سروش رفیعی 
گزینه های مورد نظر منصوریان بودند که انتقالشان 
به استقلال رسما منتفی شد و حالا آبی ها به گذشته 
بازگشت داشته اند. آنها آندویی را می خواهند که هنوز 

لقب سامورایی را با خود یدک می کشد.
آندو بیاید که چه شود؟

بعید است که منصوریان بخواهد با انگیزه فنی آندو را 
به استقلال برگرداند. آندو در یك سال اخیر با آن  هافبك 
جسور و قدرتمندی که هر تیمی آرزوی داشتنش را 
داشت، فرق کرده است. انتخاب های غلط تیموریان در 
یکی دو سال اخیر و توجه بیش از حد به رقم قرارداد، باعث 
شد او نتواند دوران اوجش را ادامه دهد. آندو در دو اردوی 
اخیر تیم ملی هم حضور نداشته تا معلوم شود کی روش 
هم از کیفیت فنی اش راضی نیست. شاید او در صورت 
بازگشت به استقلال بتواند انگیزه پیدا کند و به روزهای 
خوبش برگردد اما این سکه یك روی دیگر هم دارد. آمدن 
آندو به استقلال ریسك است چون امکان دارد مثل نیم 
فصل اول ضعیف باشد که با این وضع نیمکت نشین کردن 
او هم دردسر تازه ای برای منصوریان است. با این شرایط 
خیلی باورکردنی نیست که آندو برای حل مشکلات فنی 

استقلال گزینه منصوریان باشد.
دوگانگی استقلالی ها درباره آندو

اولین بار که تیموریان استقلالی شد، پرویز مظلومی 
سرمربی استقلال بود. نمایش آندو در نیم فصل اول لیگ 
دوازدهم یکی از درخشان ترین دوره های فوتبالی او بود. 
چه بسا اگر آندو با مصدومیت در نیم فصل دوم روبه رو 
نمی شد، استقلال قهرمانی لیگ را به دست می آورد. 
بازگشت دوباره تیموریان به استقلال با امیر قلعه نوعی 
بود. آن سال به واسطه کشمکش های قلعه نوعی و 
کی روش ملی پوشان استقلال مورد غضب قلعه نوعی قرار 
گرفتند. سرمربی وقت استقلال آندو را متهم به »آندویی 
بازی نکردن« برای استقلال کرد. درگیری تیموریان با 
لیدرهای استقلال هم تیر آخر بود تا او قراردادش را فسخ 
کند و به تبریز برود. او در تمام مدت دوری از استقلال 

اگرچه از این تیم به عنوان تیم محبوبش یاد کرد اما هنوز 
بین هواداران استقلال درباره آندو دوگانگی وجود دارد. 
حالا که صحبت از بازگشت او به استقلال شده دوگانگی 
استقلالی ها بیشتر شده است. برخی از او به عنوان 
سامورایی یاد می کنند و دوست دارند آندو به استقلال 
برگردد. بعضی هم او را متهم می کنند که به خاطر پول 
از استقلال رفت و تیم را تنها گذاشت. آندو در صورت 
بازگشت به استقلال و ارایه بازی های خوب می تواند به 

محبوبیت گذشته بین استقلالی ها برگردد.
سامورایی برای بازوبند می آید؟

سال گذشته که آندو در آستانه بازگشت به استقلال 
بود، ناگهان پرویز مظلومی از بازگرداندن او منصرف 
شد. تیموریان یکی دو بار در مصاحبه هایش به طعنه 
گفت برخی نگذاشتند او به استقلال بیاید. آندو هم مثل 
همبازی های قدیمی مهدی رحمتی اعتقاد دارد او مانع 
حضورش در استقلال شده چون می خواهد فقط خودش 

گزینه کاپیتانی استقلال باشد. حالا که منصوریان با 
رحمتی اختلاف پیدا کرده و قصد نیمکت نشین کردن 
او را دارد به این فکر افتاده تا آندو را که یکی از مخالفان 
رحمتی است به استقلال برگرداند. خیلی ها معتقدند با 
آمدن آندو به استقلال، بازوبند کاپیتانی بر بازوی او بسته 
خواهد شد و مهم ترین هدف منصوریان از بازگرداندن او 

خلع رحمتی از کاپیتانی است.
تیموریان:   هیچ کس با من صحبتی نکرده است

مهم ترین موضوع در انتقال آندو به استقلال نظر 
خودش دراین باره است. تیموریان درباره ماجرای 
پیوستنش به استقلال به »شهروند« می گوید: »در 
روزهای اخیر رسانه ها مطالب زیادی دراین باره نوشته اند. 
من از همه جا بی خبر بودم چون به دلیل بیماری در 
استراحت مطلق هستم. دوستانم عکس ها و مطالب 
زیادی برایم فرستاده اند که از بازگشت من به استقلال 
نوشته اند. باور کنید هنوز خودم در جریان نیستم چون 

با من تماسی گرفته نشده است. در یکی دو روز اخیر از 
برادرم هم که مدیر برنامه های من است بی خبر بوده ام و 

نمی دانم با او هم صحبت شده یا نه.«
ماشین سازی راضی است؟

کاپیتان کنونی ماشین سازی در ادامه صحبت هایش 
از شرط رضایت باشگاه تبریزی سخن می گوید: »چیزی 
که کاملا مشخص است، من درحال حاضر بازیکن 
ماشین سازی هستم و هر باشگاهی من را می خواهد 
باید با مسئولان این تیم وارد مذاکره شود نه با شخص 
من. ضمن این که مدیر برنامه دارم و اگر هم بحثی از 
طرف استقلالی ها مطرح شود، سرژیك با ماشین 
سازی وارد مذاکره می شود.« تیموریان درباره این که آیا 
ماشین سازی با پیوستن او به استقلال موافقت می کند 
یا نه به »شهروند« عنوان می کند: »من تهران هستم 
و صحبتی با مسئولان ماشین سازی نداشته ام. واقعا 
نمی دانم آنها رضایت نامه ام را می دهند یا نه چون تیم در 
شرایط حساسی قرار دارد. با این که دوست دارم دوباره با 
استقلال باشم اما باید تابع نظر مسئولان ماشین سازی 
باشم چون بازیکن آنها هستم. البته باز هم تأکید می کنم 
هنوز صحبتی از طرف استقلال نشده و من این موضوع را 

از طریق دوستانم و رسانه ها فهمیده ام.«
چراغ سبز به استقلال

از آندو می پرسیم این یعنی نشان دادن چراغ سبز 
به استقلال؟ او می گوید: »نمی توانم منکر علاقه ام به 
استقلال شوم. من از نوجوانی در این تیم بازی کردم و 
استقلال را دوست دارم. استقلال همیشه تیم محبوب 
من بوده و دوست دارم دوباره پیراهنش را بر تن کنم اما 
بازگشت من فقط دست خودم نیست. تا پایان فصل با 
ماشین سازی قرارداد دارم و باید ببینم نظر آنها دراین باره 

چیست.«
بازوبند کاپیتانی

اینکه آندو در بازگشت به استقلال ممکن است بازوبند 
کاپیتانی را بر بازو ببندد اتفاقی مهم است. کاپیتان سابق 
تیم ملی از این موضوع اظهار بی اطلاعی می کند: »وقتی 
هنوز هیچ چیز مشخص نیست نمی توانم نظری درباره 
این موضوع داشته باشم.« برای روشن شدن وضع آندو و 
استقلال باید صبر کرد و منتظر موافقت تیم تبریزی ماند.

چراغ سبز آندو به منصوریان در گفت وگو با »شهروند«  

استقلالی شدنم دست خودم نیست
  درباره بازوبند کاپیتانی نظری ندارم

امیررضا واعظ آشتیانی
کارشناس اقتصاد ورزش
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کیوسک

شلاق

روزنامه اسپانیایی موندو دپورتیوو پس از 
شکست بارسلونا برابر اتلتیك بیلبائو در کوپا دل ری 
با انتخاب تیتر »شلاق« بیش از مسائل فنی به 
بازی خشن بازیکنان بیلبائو پرداخته که 2 کارت 
قرمز گرفتند. این روزنامه مدعی شده دو پنالتی 
هم برای بارسلونا اتفاق افتاده که داور از آنها 

چشم پوشی کرده است.

من ترسو نیستم

روزنامه انگلیسی دیلی استار تحت فشار قرار 
گرفتن گواردیولا را از خودش تیتر کرده است. 
سرمربی من سیتی گفته: »من ترسو نیستم، به این 
زودی هم مربیگری  را رها نمی کنم.« این روزنامه 
به منتقدهای گواردیولا اعلام کرده به فکر فرد 

دیگری باشند تا حرص خود را سر او خالی کنند.

شایعه روز

دژاگه بازخواست می شود
رسانه های قطری 
همیشه اتفاقات فوتبال 
ایران را زیر نظر دارند. 
به کوچکترین  آنها 
و ریزترین اتفاقات 
واکنش  ایران  فوتبال 
نشان می دهند و 

مشخص است که به دنبال جوسازی علیه فوتبال 
ایران هستند. این بار روزنامه الوطن قطر خبری 
عجیب را درباره اشکان دژاگه منتشر کرده است. 
این روزنامه مدعی شده، دژاگه درصورت بازگشت 
به ایران بازخواست خواهد شد! الوطن نوشت: 
»اشکان دژاگه، بازیکن تیم ملی ایران که دارای 
تابعیت آلمانی است، تصویری از خود و خانواده اش 
درجریان مشارکت درجشن کریسمس شهر برلین 
آلمان، درصفحه شخصی خود در اینستاگرام منتشر 
کرد. درهمین حال، رسانه های ورزشی ایران در 
واکنش به تصویر منتشرشده در اینستاگرام دژاگه 
اعلام کردند که وی درصورت بازگشت به ایران، به 
دلیل ارتکاب این اقدام غیراخلاقی، مورد بازخواست 
قانونی قرار خواهد گرفت.« الوطن حتی به ماجرای 
عکس مهدی رحمتی با هوادار بی حجاب در 
ارمنستان هم اشاره کرده و نوشته است؛ فدراسیون 
فوتبال ایران می خواسته رحمتی را برای این 
موضوع محروم کند. باید دید فدراسیون به قضیه 
مورد اشاره روزنامه الوطن هم ورود می کند یا رسانه 

قطری دست به جوسازی زده است.

شهروند| به نظر می رسد دوران بارسلونا با هدایت سرمربی اسپانیایی به سر آمده 
و لوییس انریکه به زودی جای خود را به یکی از مربیان مطرح فوتبال اروپا خواهد داد.

شکست مقابل تیم 9 نفره
تیم فوتبال بارسلونا درحالی با تمام ستارگان خود پنجشنبه شب به 
مصاف اتلتیکو بیلبائو در جام حذفی فوتبال اسپانیا رفت که چهارشنبه شب 
رئال بدون رونالدو و بیل توانسته بود با 3 گل از سد سویا بگذرد. بازی برای 
آبی اناری ها خوب آغاز نشد و بیلبائو 2 بار توسط آدوریز و ویلیامز در نیمه 
نخست به گل رسید. با این که لیونل مسی در دقیقه ۵2 یك گل را جبران 
کرد اما درنهایت این مسابقه با شکست شاگردان انریکه همراه بود. شکست 
بارسلونا زمانی عجیب تر شد که 2 بازیکن از تیم حریف در دقایق 74 و 80 
از زمین اخراج شدند اما بازهم مسی و یارانش نتوانستند کار را به تساوی 
بکشانند. با این که در بازی برگشت فرصت جبران برای بارسلونا وجود دارد 
اما به نظر می رسد این شکست هم شوک بدی را به هواداران این تیم وارد 

کرده باشد. 
پایان دوران انریکه

به نظر می رسد لوئیس انریکه که سومین سال حضورش روی نیمکت 
بارسلونا را تجربه می کند، سرنوشتی مشابه گواردیولا خواهد داشت. سرمربی 
فعلی بارسلونا در نخستین سال مربیگری اش در این تیم، توانست سه گانه را 

همراه با آبی اناری ها کسب کند اما سال گذشته به هیچ عنوان موفقیت های 
پیش از آن را تکرار نکرد. امسال شرایط برای انریکه بدتر هم شده و او از همین 
حالا قهرمانی لالیگا را با توجه به  فاصله ایجاد شده با رئال از دست رفته می بیند 
و در جام حذفی نیز در آستانه حذف قرار گرفته است. شاید تنها امید انریکه 
برای بقا، لیگ قهرمانان اروپا باشد که آن هم باید در جدالی سخت به مصاف 

پاری سن ژرمن برود. 
مربی بعدی کیست؟

چند روزی است که رسانه های اسپانیایی از عدم توافق مدیران بارسلونا و 
انریکه برای تمدید قرارداد خبر می دهند و دائما نام گزینه هایی برای نشستن 
روی نیمکت این تیم مطرح می شود. در روزهای اخیر روزنامه اسپورت از 
تماس مدیران بارسلونا با رونالدو کومان پرده برداشت و دیلی استار و کالچو 
مرکاتو نیز به گزارشی در این خصوص پرداختند. توخل، یورگن کلوپ و 
حتی فرانك دی بوئر دیگر گزینه های سرمربیگری بارسلونا برای فصل آینده 
هستند. این شایعات بدون شك روی تمرکز انریکه تاثیرگذار بوده، اگرچه او در 
آخرین اظهارنظر خود واکنش تندی به این موضوع نشان داده و آنها را کذب 

دانسته است. 
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آنسوی مرز

تساوی پانیونیوس با گل انصاری فرد
پانیونیوس با گل کریم انصاری فرد از شکست در 
بازی خانگی فرار گرد. درهفته سیزدهم سوپر لیگ 
یونان کریم انصاری فرد ستاره ایرانی پانیونیوس در 
دیدار با ایانینا در اواخر نیمه اول روی پاس بسیار 
زیبای مسعود موفق به گلزنی شد. انصاری فرد که 
پیش از این مذاکراتی با باشگاه المپیاکوس برای 
پیوستن به این تیم داشت، با شادی گل معنادار خود 
نشان داد قصد دارد در پانیونیوس بماند. انصاری فرد 
بعد از گلزنی در این دیدار بازیکنان تیمش را به 
گوشه ای هدایت کرد و به  تنهایی جشنی را ترتیب 
داد. انصاری فرد سپس با حرکت دستانش پیامی را 

فرستاد که نشانه ماندنش در تیم پانیونیوس است.

بازتاب حضور زهیوی در قطر
رحیم زهیوی ستاره فصل گذشته لیگ برتر ایران 
با وجودی که از تیم های استقلال و پرسپولیس 
پیشنهاد داشت، ترجیح داد به تیم الشحانیه قطر 
برود. زهیوی در تست پزشکی الشحانیه هم شرکت 
کرد و قراردادی یك ساله را با این تیم به امضا برساند. 
سایت الکاس یکی از معتبرترین رسانه های عرب 
زبان پیوستن رحیم زهیوی به الشحانیه را به عنوان 

یکی از مهم ترین خبرهای خود منتشر کرد.

شهروند|  محرومیت دوجلسه ای علی دایی به خاطر 
رفتارش در بازی با نفت تهران کافی بود تا او لب به سخن 
بگشاید و در اظهارات کوبنده نسبت به مسائل مختلف 
اعتراض کند. دایی حرف هایش را اینطور شروع کرد: »با 
برخی احکام به نوعی جدیدا دستگاه درآمدزایی فحش 

شمار در فدراسیون نصب شده که براساس آن 
درآمدزایی های قابل توجهی شکل می گیرد. 
منِ علی دایی یا هر مربی و بازیکن دیگری 

نود دقیقه به خودمان و خانواده مان 
رکیك ترین توهین ها می شود اما 
باید سکوت کنیم، بعد براساس 
همان توهین ها فلان تیم جریمه 
نقدی می شود تا پول به حساب 
خنده دار  برود،  فدراسیون 
نیست؟ حکمی هم که برای 
محرومیت و جریمه من داده اند 
خلاف قوانین حقوقی است.

متأسفانه کسانی که سررشته ای 
از فوتبال ندارند و پست گرفته اند، 

توقع دارند مقابل ظلم سکوت کنیم. 
اگر دفاع از حق جرم است مرا مجازات 

کنید. 3 سال قبل پرسپولیس با من داشت قهرمان 
می شد به خاطر تماشاگران یك امتیاز از ما کم کردند. 
این حکم را هر کجای دنیا نشان می دادیم از ما تست 
عقل می گرفتند!« سرمربی نفت با اشاره به اتفاقات 
گذشته بیان کرد: »پرسپولیس با بنده به خاطر این مورد 
قهرمان نشد. همان فصل یك تیم غیرنظامی به اندازه 
بیش از انگشتان دو دست سرباز معاف شده با کارت 
پایان خدمت های مساله دار داشت. چه حکمی 
صادر کردید؟ با کدام خاطی برخورد 
کردید؟ چرا قهرمانی پرسپولیس را 
که حق مسلمش در آن فصل بود، 
به پرسپولیس برنگرداندید؟ لای 
کتاب حافظ سکه دادند و در 
برنامه 90 هم نشان دادند. چه 
شد؟  قبول کنید فقط برای دایی 
کتاب قانون تان واو به واو اجرا 
می شود.برانکو یك کلام انتقاد 
از برنامه ها کرده، سریع احضارش 
می کنند. پس آزادی بیان دراین 
فوتبال یعنی چه؟ دست بردارید. 

این جا پادگان که نیست، فوتبال است.«

شهروند|  مهندس لیگ برتر زنان کشور لقبی 
است که این روزها به بهترین گلساز این رقابت ها 
می دهند. الهام فرهمند،  هافبك تیم آینده سازان 
میهن نجف آباد که موفق شد با 12 پاس گل 
عنوان بهترین بازیکن و گلساز را از آن خود کند، 

حالا نامش بر سر زبان ها افتاده است. اخیرا سایت 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برترین های 

فوتبال دختران آسیا را در هر منطقه از 
قاره کهن معرفی کرد و در منطقه غرب 
آسیا الهام فرهمند به عنوان بهترین 
بازیکن معرفی شد. فرهمند در 
شرایط کنونی با تیم خود در کورس 
قهرمانی رقابت های لیگ فوتبال 
بانوان نیز قرار دارد. آینده سازان 
میهن نجف آباد در پایان بازی های 
دور رفت با تفاضل گل کمتر پس 
از تیم شهرداری سیرجان در 
رده دوم قرار گرفت و  تنها دو گل 
دریافت کرده که هر دو گل از روی 
نقطه پنالتی بوده است. نکته قابل 
توجه درباره الهام فرهمند این 

است که شرایط بد مالی حاکم در فوتبال بانوان 
باعث نشده تلاش او برای رسیدن به موفقیت 
کمتر شود. او در سال جاری هنوز هیچ پولی از 
باشگاهش که با مشکلات مالی رو به رو است، 
دریافت نکرده و جالب اینجاست که 30 درصد 
از مبلغ قرارداد فصل گذشته اش را هم طلبکار 
است. او امسال در باشگاهی 12 پاس گل 
داده و عملکردش مورد تمجید AFC قرار 
گرفته که  پیش از این به دلیل بی پولی تا 
آستانه انحلال هم پیش رفته است. فرهمند 
قبل از این که فوتبالیست شود، کار خود را از 
فوتسال شروع کرد.  او در زمانی که در سالن 
بازی می کرد به دلیل استعداد بالا و تکنیکی 
که داشت، عملکردش مورد توجه مربیان 
تیم ملی فوتبال جوانان بانوان قرار گرفت و 
به اردوی آماده سازی این تیم دعوت شد. 
از همان زمان هم او تصمیم گرفت که به 
فوتسال بازی کردن پایان بدهد و کارش 
را در فوتبال دنبال کند. شرایط امروز 
او نشان می دهد که بهترین تصمیم 

ممکن را گرفت.

حمله تند علی دایی به ارکان قضائی فدراسیون فوتبال

دستگاه فحش شمار نصب کرده اند!
الهام فرهمند، بهترین بازیکن غرب آسیا لقب گرفت

تمجید AFC از نابغه فوتبال بانوان

شهروند|  روز گذشته چهل و نهمین سالروز درگذشت جهان پهلوان 
تختی با استقبال پرشور علاقه مندان، مسئولان و اهالی ورزش برگزار 

شد تا مشخص شود که مردم پهلوانان را از یاد نمی برند.
49 سال بعد از وداع با پهلوان

غلامرضا تختی که 17 دی ماه 1346 دیده بر جهان فرو بست، 
آن قدر در طول 37 سال عمری که از خداوند گرفته بود، منش پهلوانی 
خود را به جهانیان اثبات کرد که روز گذشته 49 سال بعد از درگذشت او 
باز هم علاقه مندان زیادی برای زنده نگه داشتن یاد و خاطره اش بر سر 
مزار وی در ابن بابویه شهرری حاضر شدند. چهره هایی همچون بهرام 
افشارزاده، محمدرضا توپچی، محمدرضا طالقانی، بهنام ابوالقاسم پور، 
آرش میراسماعیلی و... در این مراسم حاضر بودند و هزاران نفر از 

علاقه مندان نیز در این مراسم شرکت کردند. البته قطعی برق یکی از 
اتفاقات عجیب مراسم دیروز بود که باعث شد نظم مراسم برای دقایقی 

به هم بریزد. 
سلطانی فر:   تختی در عرصه پهلوانی نمونه بود

وزیر ورزش وجوانان نیز دیروز برای دقایقی در مراسم چهل ونهمین 
سالروز درگذشت جهان پهلوان تختی شرکت کرد. سلطانی فر که با 
ازدحام جمعیت مواجه شده بود، در جملاتی کوتاه به وصف منش 
پهلوانی این قهرمان قدیمی پرداخت: »با وجود این که 49 سال گذشته 
همه در یك مراسم نمادین سر مزار او حاضر می شویم. مرحوم تختی 
در عرصه پهلوانی نمونه و الگو بود، در عرصه قهرمانی نیز نام آورترین 
ورزشکار ایرانی به شمار می رود. او با کسب 7 مدال رنگارنگ همیشه 

یکی از پرافتخارترین ورزشکاران ایرانی است. مرحوم تختی در زمینه 
جوانمردی، فروتنی و مردم دوستی زبانزد همه قهرمانان و پهلوانان بود. 
عشق به جوانمردی در فرهنگ این مردم نهفته است و امیدواریم این 
روحیه مردم دوستی تداوم پیدا کند.« باید امیدوار بود در روزهایی که 
بی اخلاقی ها در ورزش به اوج خود رسیده، زنده نگه داشتن یاد جهان 

پهلوان تختی، تلنگری به برخی ورزشکاران امروزی بزند. 

حضور پرشور مردم و وزیر ورزش در سالروز درگذشت آقاتختی 

پهلوانان نمی میرند

اوضاع بحرانی بارسلونا، شایعات را درباره نیمکت افزایش داد

آخرین امید انریکه برای بقا


